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Shogeria “Vildri” shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014
Ne leke

Shenime = Viti2014  Viti 2013

AkTvET — e
Aktivet @fqtshkurtra o 77 7,*7:, ::— i .

; t
L Aktive monetare ,’1‘0‘5";’ 4,804,650
2‘7 7Der|Vat|V9 dhe aktlve'te Vmbaj"[ura per tregt v~ i 1 -
() | -Derivativet

() - /-\kl‘lvel‘ e mbajtura ,Oer treget/m R
Totali 2 T

3 Active te tjera financiare afatshkurtra o N I
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme

i) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | 3(||)7 840,000 840,000

Instrumenta te tiera borxhi
/nvest/mf) Vte tiera ﬂnancrare ) S I R e
Totalis o o | 840,000 840,000

4 lnventari ' ]

EEee towlatiii T — S b P |

(i) | Lendete para

(i) Prodhimneproces
(i) Produkte te gatshme ; .
(iv) Mallra per Shll‘je S T 77 "77 |
(v) |Parapagesat per furnizime
 Totalid RGN s N = :
5 _ Altivetbiologjike afatshkurtra
6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per sh;gg I R I
7 ‘Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra f 7 | 4,200,000 4,200,000
Totai! i Aktlveve Afatshkuﬁra o6 - 6469105 6, 844 650
I Ativetafatgiata
1 llnvestimet financiare afatgjata I
(i) |Pjesmarrje te iera ne njesi te kontrolluara | \
(i) |Aksione dhe /nvest/me te tjera ne ﬂqsgmarrje i |
(i) |Aksione dhe letra te tiera me viere | o - |
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata N 1
~ [Totali 1 - - O 0
2 Axtive afatgjata materiale 1 o
(y Toka R B
(i)  Ndertesa - B s |
(i) | Makineri dhe pajisje R )
~ (iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) |

~ |Totali 2 -
3 Aktivet blologpke dfatgjata |
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Ernr//m/rew S -
(i) |Shpenzimete zvilimit
(i)  Aktive te tjera afatgjata j jomafer/a/e - 1
Totalm - W
5 Kapital al<snona{|papaguar . . B -
6 \Aktlve te tjera afaigjata e -

~ Totali i Aktiveve Afatgjaia (i)

' TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) - 6,469,105 6,844,650

[ 233284025



Shogeria “Vildri” shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014
Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI  [Shenime | Viti2014 |  Viti 2013

Detyrimet afatshkurta
Derivativet )

o s

' |Huamarrjet o L

() |Huat dhe obligacionet afatshkuttra |

(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata |
(i) |Bono te konvertueshme T

Totali 2 ) T

3 Huatdhe parapagimet o

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve A, N

(i)  Tepagueshme ndajpunonjesve | 7 7

(i) |Detyrime tatimore CB@y | 8370, 5,000
W(iv)r __Hua te iera . 137(]\7/)77 767,8679, 800 L 7 67,87579, 800
(v) |Parapagimet e arketuara [

Totali 3 | 6878170 6874800
Grantet dhe te ardhurat e shtyla

N

5 Provizionet afatshkurtra e o o
| Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) do .y - -

0 Detyrimeafatgiata
~ Huat afatgjata’ L ]
() Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare | |

(i) Bonote konvertueshme
L _;Tglah T . - I I I |
2 Huamarqqte tjera afatgjata - . - L )
'3 Provizionet afaigjata o I R
4 Gra@gg@he fe ¢ ardhgrateshtyra . - ‘
Totaiudetynmevegfa;g;ata w )
\Totalndetynmeve - 6,878,170 | 6,874,800

fv o *KAPITALI

1, ' Aksmnete pakices (perdoret vetem ne pasaqyrat | | |
ﬁnanuare te konsoliduara) ‘

Kapxtdh ge i perket aksionereve te shoqen ise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar ! ""7iia*§"""’”“‘”;’i:QQf,iOOijﬁ_ 100,000
wPr|m| i aksmmt '

7 ‘Njesﬁe ose aksronét & thesarlt (negattve) T

2
3
4
5
6 Rezerva statusore
=
3
9

f ‘Rézérva ligiore
Rezerva te tjera S O——
Fitimet e pashperndara

, me T (130,150)  (30,000)
170 Fitimi (Humbja) e vitit ﬂnanCtar - - ) IIHJ o (378915) (100,150)
[ Totali i Kapitalit (1) ‘ {_4_097770765)1» 7 (30,150)

|
|

i S r
‘ !

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, i, i) | 6,469,105 6,844,650
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Shogeria “Vildri” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
Nr  'Pershkrimiielementeve Shenime |  Viti2014 | Viti 2013
1 f}smnet O e
2 Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit | |
3 \Ndrysh;met ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ; ’
‘ ‘prodh|m|t ne proces *
4 Materialet e konsumuara L |
e _]Kosto € punes o PR 5 370110 | 70,000
| -pagate personeht 360,000 ‘ ' 70,000
Wi - te fjera personeli i e 1' ' '
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe - |
| 10,110 |
ishendetesore ‘ ‘
6 V:Amortmml dhe zhvleresimet )
7 Shpenzime te tjera o o ) 805 ! 30,150
8 [Totaliishpenzimeve (shuma4-7) gl 378 915" 100,150
9 J;F;;ilml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- ' (378,915) | (100, 150)
y Te ardhura dhe thc,nﬂmet financiare nga njesite e ‘ i o
) ;ko'wtrolluara L L
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrj
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te ? | |
121 thera financiare afatgjata o N L
12.2 | |Te ardhurat d,h‘? shpenzamet nga mteresl I A e
123 mee (humbijet) nga kursi i kembimit 1 ]
7712 4 Te ardhura dhe shpenzime te tJeraffmanglgrg o
13 \Totaia i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare } ; ) i
,}(12 141-42.2+1-12.3+1-12.4) . S J. ,
14 Fitimi (humbja) para tatimit 9+/43) | | (378,915) (100,150)
15 1Shpenz;mﬁte tatimit mbi fitimin N L -
16  Fitimi/numbja neto e vitit financiar (14-15) |  (378,915) - (100,150)

| 233284025




Shogeria “Vildri” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ~ Viti 2014 . Viti 2013

Fitmi para tatmt g D
Rrequlllmepgr

 Amortizimin
Humbje nga kemb|met valutore

~ Shpenzime per mteresa

'Rntje/reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga o (5,040,000)
|aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera R | DA
Rntje/reme ne tepncen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 3,370 6,864,800

Parate e perfituara nga aktivitetet
7 Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

_ JParaja neto nga aktivitetet e : shirytezimit ,7(3:7’3 545)

e shiry 1,724,650

: ;lFluksa i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontroliuar X minus parate e arketuara

7 ”'Blerja e aktiveve afatgjata matenale

_Te ardhuara nga shitja e pajisieve T
lnteresi i arkeruar e
Dlyndent@t e arketuar s

Pardja neto e perdorur ne aktivitetet investuese R |

" Fluksiip parave nga veprimtarite financiare

] 'Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar |
B Te ardhura nga huamarrje afatgjata
7 Pagesale detyrimeve te girase financiare 1
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

B Rrat;airema neto e mjeleve monetare
~ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

 (375,545) f 1,724,650
1,804,650 80,000
1,429, 105 1,804,650

~ Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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